

Atos Oficiais

Ato da Mesa N.º 3054/2022. A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa, RESOLVE: Art. 1º Fica suplementada, no valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), a verba do orçamento vigente da Câmara Municipal, abaixo discriminadas:

Classificação Funcional	Natureza da Despesa	^a Descrição	Valor (R\$)
01.031.0001.2.0001	3.1.90.94.00	Indenizações e Rest. Trabalhistas	30.000,00
		TOTAL	30.000,00

Art. 2º Para cobertura da suplementação de que trata o artigo anterior, fica anulada, parcialmente, as seguintes verbas:

Classificação Funcional	Natureza da Despesa	Descrição	Valor (R\$)
01.031.0001.2.0001	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	30.000,00
		TOTAL	30.000,00

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 11 de outubro de 2022 – 68° Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar *Presidente Interino* Vereador José Nelson da Paixão 1º Secretário Vereador Sandro Campos 2º Secretário Vereador Alessandro Dias 3º Secretário.

Ato da Mesa N.º 3055/2022 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa, RESOLVE:Art. 1º. NOMEAR, Karen Cristina Edesio, para exercer o cargo de Responsável de Apoio a Presidência, de provimento em Comissão, com carga horária de 40 horas semanais, a partir de 06 de outubro do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 11 de outubro de 2022 – 68º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar *Presidente Interino* Vereador José Nelson da Paixão 1º Secretário Vereador Sandro Campos 2º Secretário Vereador Alessandro Dias 3º Secretário

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS.Processo Administrativo nº 6595/22. Objeto: REVITALIZAÇÃODO MIRANTE SANTO ANTÔNIO -Contratada: OBRA NOBRE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA . Ficam V.Sas. comunicados a iniciarem os serviços de REVITALIZAÇÃODO MIRANTE SANTO ANTÔNIO , a partir do dia 17 de outubro de 2022, em conformidade com o Termo de Contrato nº 466/2022.Ribeirão Pires, 11 de outubro de 2022. Secretário de Obras.Sérgio Poloni dos Reis

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS-Processo Administrativo nº 6596/2022-Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MIRANTE, ÁREA DE LAZER E CONVIVÊNCIA NO MORRO SÃO JOSÉ.Contratada: PARC – PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI. Ficam V.Sas. comunicados a iniciarem os serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MIRANTE, ÁREA DE LAZER E CONVIVÊNCIA NO MORRO SÃO JOSÉ, a partir do dia 17 de outubro de 2022, em conformidade com o Termo de Contrato nº 470/2022.Ribeirão Pires, 11 de outubro de 2022. Sérgio Poloni dos Reis. Secretário de Obras.

Pregão Eletrônico aberto junto ao Setor de Licitações:

Nº 128/2022 - Objeto: Aquisição de equipamentos para a rede de Atenção Básica Municipal através de emenda parlamentar. Período para cotação das 11:00 horas do dia 13/10/2022 às 13:30 horas do dia 25/10/2022. Período para lances: 25/10/2022 a partir das 14:30 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone (11) 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.